PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01

Vereador: AIRTON GIACOMINI
07/2017 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com o Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o
Plenário, mande fazer a limpeza de todos os Logradouros Públicos, Praças e
especialmente os canteiros, com replantio de flores.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

  Diante as mudanças climáticas, estações do ano e o crescimento
das ervas daninhas, se faz necessário a manutenção imediata dos canteiros, os
quais servem para embelezar a cidade.

08/2017 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com
o Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido Plenário, mande
colocar lixeira comunitária com tampa, na rua Aquiles da Silveira, já na Fazenda
Barros.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                    Meu pleito é de relevante importância, à saúde pública, face a falta
de local fechado para recolher o lixo que fica exposto aos cachorros que
espalham pelas ruas, causando desconforto e risco a saúde dos moradores,
das proximidades.

Bom Retiro do Sul, 21 de março de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home